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Liste der anzuschaffenden Lernmittel 
 
Schuljahr:  __2025/2026____Jahrgang / Klasse:  7 

Die folgenden Lernmittel müssen von den Erziehungsberechtigten selbst besorgt und be-

zahlt werden und bleiben im Besitz der Schüler bzw. Schülerinnen: 

Erdkunde: 
Diercke Weltatlas** 

 
Westermann 

 
3-14-100900-2 

 
35,50 € 

Französisch: 
À plus! Band 1 Carnet d‘activités** 
À plus! Band 1 Grammatikheft**  
 
À plus! Band 2 Carnet d‘activités 
À plus! Band 2 Grammatikheft 

 
Cornelsen 
Cornelsen 
 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
3-06-122296-3 
3-06-122305-2 
 
3-06-122332-8 
3-06-122341-0 

 
10,99 € 

9,50 € 
 

10,99 € 
9,50 €  

Latein:  
Roma A, Textband** 
Roma A, Begleitband** 

 
Buchner 
Buchner 

 
3-661-40000-6 
3-661-40001-3 

 
33,00 € 
32,00 € 

Niederländisch: 
Welkom in de klas! 1 Werkboek**  
Welkom in de klas! 2 Werkboek  

 
Klett Sprachen 
Klett Sprachen 

 
3-12-528977-2 
3-12-528979-6 

 
13,99 € 
13,99 € 

Englisch: 
Green Line 3 Workbook – Ausgabe ab 2021 (mit 
Mediensammlung, Vokabeltrainer u. interaktiven 
Übungen) 

 
Klett 

 
3-12-864038-9 

 
16,95 € 

Deutsch: 
Deutschbuch 7 Arbeitsheft mit interaktiven  
Übungen online 
Deutschbuch Orientierungswissen Schülerbuch* 

 
Cornelsen 
 
Cornelsen 

 
3-06-205242-2 
 
3-06-060767-9 

 
15,99 € 

 
16,25 € 

Chemie: 
Chemie heute SI - Aktuelle Ausgabe für Nieder-
sachsen Teilband 1** 

 
Westermann 

 
3-507-88053-5 

 
26,95 € 

Biologie: 
Biosphäre 7/8 Schülerbuch 

 
Cornelsen 

 
3-06-420212-2 

 
35,25 € 

*die Fachkonferenz Deutsch empfiehlt dieses Buch, die Anschaffung ist nicht verpflichtend/verbindlich 

**wurde bereits im Vorjahr angeschafft 

 
Die Angaben sind noch unvollständig, da manche Fächer mit Themenheften, Lektüren oder selbst erstellten 
Unterrichtsmaterialien arbeiten werden. Die entsprechenden Informationen werden den SchülerInnen zu 
gegebener Zeit mitgeteilt werden. Die exakte Höhe der zu erwartenden Gesamtkosten lässt sich zurzeit 
nicht beziffern.     


